
Nº 27, segunda-feira, 9 de fevereiro de 2015 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015020900177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2015

PA. no- 6/2015.
Objeto: Fornecimento de mobiliários e eletrodomésticos para

atender as necessidades das diversas Secretarias do Município,con-
forme especificações constantes no Edital de convocação e seus Ane-
xos. Data de Abertura: 24/02/2015, 14hs.

Barreiras-BA, 6 de fevereiro de 2015
GILTAMAR P. TAVARES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014

Às 14:30h do dia 24/02/2015, TP destinada a contratação de
empresa para construção de quadra poliesportiva no município. edital
e seus anexos, das 08:00 as 12:00 hs, no Setor de Licitações, situada
na Av. 18 de Fevereiro, nº 96, centro, Boa Vista do Tupim/BA.

JULIENE BARRETO DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2015

O Municipio de Boninal / BA, nos termos da Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 25 de Fe-
vereiro de 2015 às 08h30min, fará realizar Licitação na Modalidade
Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição
de forma parcelada de materiais de higiene e limpeza para a ma-
nutenção das secretarias deste Município, conforme especificações
mínimas constantes no anexo I. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede
e no Diário Oficial: www.boninal.ba.io.org.br.

Em 5 de fevereiro de 2015
MANOEL L. GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Revitalização e urbanização da Praça José Marques das Ne-
ves, na sede deste Município, estruturada com paisagismo, fonte lu-
minosa e brinquedos, conforme especificações contidas no edital, em
conformidade com o contrato de repasse n° 0373226 - 93/2011, ce-
lebrado entre a Caixa Econômica Federal e o município de Botuporã.
Data: 25.02.2015. Horário: 08h30min. Local: sede da Prefeitura si-
tuada na Praça João Borges Figueiredo, 200 - centro - Botuporã -
Bahia. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08 às 12hs.

Botuporã-BA, 6 de fevereiro de 2015
JACQUES DOUGLAS DA COSTA BAPTISTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2015

Menor Preço Por Lote, dia 24/02/2015, às 08:00h na Sede da
Prefeitura, sito à Av. Francisco Viana, 7, Centro, Fone: 77 3430-2104.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros ali-
mentícios para atender a merenda escolar no ano de 2015, espe-
cificações no Edital. Info. e Edital na Sede da Prefeitura. Atos re-
ferentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário
Oficial do Município - Site https://www.ipmbrasil.org.br/portalmu-
nicipio/ba/pmcaatiba.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015

Registro de Preços. Menor Preço por Lote, dia 24/02/2015,
às 10:30h na Sede da Prefeitura, sito à Av. Francisco Viana, 7,
Centro, Fone: 77 3430-2104. Objeto: aquisição de Gás liquefeito do
tipo P-13 e Combustíveis para atender às Secretarias Municipais,
especificações no Edital. Inf. e Edital na Sede da Prefeitura. Atos
referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário
Oficial do Município - Site https://www.ipmbrasil.org.br/portalmu-
nicipio/ba/pmcaatiba/.

JOAQUIM MENDES DE SOUSA JÚNIOR
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2015

A CPL da PM de Cairu comunica que realizará chamamento
público no dia 25.02.2015, às 09:00HS (nove horas) em sua sede.
OBJETO: Cadastramento de grupos formais e informais de agri-
cultores familiares para aquisição de gêneros alimentícios da agri-
cultura familiar para a alimentação escolar dos alunos da rede mu-
nicipal de ensino do Arquipélago de Tinharé, Município de Cairu -
Bahia.. Telefax. (75) 3653-2151/ 3653-2145, ramais: 220. Edital e
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.cai-
r u . b a . i o . o rg . b r.

Cairu-BA, 6 de fevereiro de 2015
JULIETA MAIA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

A PM de Candiba- BA realizará Pregão Presencial em
25/02/2015 às 10:00h, em sua sede para aquisição de combustível:
óleo diesel, gasolina e óleo lubrificante para manutenção dos veí-
culos, máquinas e motores desta prefeitura. Edital na sede.
T:(77)3661-2066. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
w w w. c a n d i b a . b a . g o v. b r.

Candiba-BA, 6 de fevereiro de 2015
LÍLIAN DA SILVA MENDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2015

A CPL torna público aos interessados que se realizará li-
citação na modalidade Pregão Presencial n° 14/2015: PA nº 052/2015,
Tipo: Menor Preço Global, Objeto: Contratação de empresa para
locação de veículos, visando atender ao Gabinete do Prefeito, Fundos
Municipais e todas as Secretarias, para o exercício de 2015, Sessão de
Abertura: às 14:00 horas do dia 23/02/2015 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Canudos - Bahia,
local Praça da Matriz s/n, Centro, Canudos - BA. Maiores infor-
mações através do tel. (75) 3494-2300 das 08:00 hrs às 12:00 horas,
ou pelo e-mail copelcanudos@doem.org.br. Os interessados poderão
obter o Edital na Prefeitura Municipal de Canudos - BA, pelo valor
relativo aos custos de reprodução gráfica, de R$ 20,00 (vinte reais),
Conforme Art. 5º, Inc. III, da Lei 10.520/02 , na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2015

A CPL torna público aos interessados que se realizará li-
citação na modalidade Pregão Presencial n° 15/2015: PA nº 058/2015,
Tipo: Menor Preço Global, Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva das uni-
dades de dessanilização do Município de Canudos, Sessão de Aber-
tura: às 17:00 horas do dia 23/02/2015 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Canudos - Bahia,
local Praça da Matriz s/n, Centro, Canudos - BA. Maiores infor-
mações através do tel. (75) 3494-2300 das 08:00 hrs às 12:00 horas,
ou pelo e-mail copelcanudos@doem.org.br. Os interessados poderão
obter o Edital na Prefeitura Municipal de Canudos - BA, pelo valor
relativo aos custos de reprodução gráfica, de R$ 20,00 (vinte reais),
Conforme Art. 5º, Inc. III, da Lei 10.520/02 , na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Canudos-BA, 6 de fevereiro de 2015
FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna
público que no dia 25/02/2015 às 09:00 hs, estará recebendo as
propostas relativas a TOMADA DE PREÇO No- 1/2015. Objetivo:
Construção de 02 (duas) pontes nas estradas vicinais Volta do Riacho
e Riachão, neste município. O edital só será adquirido na Prefeitura
Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na sede da Pre-
feitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-
2657/2658.

NILTON MESSIAS SOBRINHO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL No- 120/2015

A Prefeitura Municipal de Condeúba - Bahia, em acordo
com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada
uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 120/2015, cujo
objeto é o Registro de Preços para o fornecimento de medicamentos,
material hospitalar, oxigênio medicinal, material de laboratório, ma-
terial odontológico e material de lavanderia e higienização para aten-
der as Unidades de Saúde, Unidade Hospitalar e Rede Básica, deste
Municípío, que será realizado no dia 20.02.2015, às 14:30 hs, Praça
Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Condeúba/Ba. O Edital en-
contra-se na sede desta Prefeitura, com custo de R$ 100,00 (Cem
reais).

Condeúba-BA, 6 de fevereiro de 2015
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2015

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para Contratação de empresa especializada na locação de
veículos com motorista para prestação de serviços de transportes de
alunos das redes Municipal e Estadual de Ensino do Município de
Coribe, abertura no dia 20/02/2015 às 08hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285,
Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.cori-
b e . b a . g o v. b r.

Coribe-BA, 6 de fevereiro de 2015
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
realizará no dia 26/02/2015, às 10h, na Sala da COPEL/ SEOSP, a
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 1/2015, cujo objeto é a
Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de En-
genharia, para requalificação e melhoria de acessibilidade do canteiro
central e passeios da Av. Raul Seixas, no município de Dias D'Ávila
- BA e poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura.
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL/ SEOSP -

Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três
Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n , Tel: (71) 3648-3537 e Fax: (71)
3648-3502. Retirada: 08hrs às 12hrs e 14hrs à 16hrs, Dias D'Ávila,
06/01/2015 - Antonio Alexandre da Silva Lima Pereira - Presidente
da Comissão Setorial Permanente de Licitação de Obras e Serviços de
Engenharia.

Dias D'Ávila, 6 de fevereiro de 2015
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão Setorial Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

Repetição

OBJETO: Ampliação da Unidade de PSF localizada no distrito do
Cajueiro, Ibicaraí BA.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ibi-
caraí (BA), torna público aos licitantes e demais interessados que
estará realizando Pregão Presencial para o objeto em epígrafe no dia
24/02/2015, às 09:00, na Sala da COPEL, na Prefeitura de Ibicaraí
(BA). Informa, ainda, que cópia do Edital encontra-se à disposição no
Setor de Licitações e Contratos Administrativos, na Rua Tiradentes,
23, Centro, nesta Cidade, das 09:00 às 12:00 horas até o 3º dia
anterior a data da realização do Pregão. telefone: Fone/Fax (73)3242-
1005.

Ibicaraí-BA, 6 de fevereiro de 2015
DIONES SOUSA GUIMARÃES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2015

A Pregoeira do Município de Ibicui, Estado da Bahia, de-
signada pelo Ato nº. 247/2015, torna público a realização do Pregão
Presencial Nº. 014/2015 no dia 27/02/2015, às 08H30, na sala do
DCCL - Departamento de Compras, Contratos e Licitações da Pre-
feitura Municipal de Ibicuí, situada na Pça. São Pedro, nº. 100 2º
andar, Centro, quando estarão sendo recebidos os envelopes de preços
para a seleção das melhores propostas, para a contratação de Empresa


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-09T05:58:25-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




